00.363.814/0001-90. Objeto: Contratação de uma empresa para fornecimento de troféus personalizados para
premiação entre os atleta e participantes do Circuito Funec de Corrida de Rua, SUP e Montain Bike promovidos pela
Fundação de Esportes de Corumbá. VALOR: R$ 26.588,36 (Vinte e seis mil quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e seis
centavos). Conforme Processo Nº 30.387/2021 e 23.708/2023 e Nota de empenho n° 276/2023. PRAZO DE EXECUÇÃO:
A entrega será realizada de forma parcelada conforme solicitação da Fundação de Esportes de Corumbá, de acordo com o
cronograma de eventos, até 10 (dez) dias após o recebimento da autorização de fornecimento emitida pela Fundação de

[...]

Município de Corumbá através da Secretaria Municipal De Gestão e Planejamento e a RCM Informática LTDA.

Cláusula Primeira: O objeto do presente instrumento de aditivo é o reajuste do saldo contratual referente ao índice apurado
entre maio/2022 a junho/2023, no percentual de 4,11%, que originalmente as parcelas eram de R$ 120.600,00 (cento e
vinte mil e seiscentos), passando a ser R$ 125.556,66 (cento e vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e
sessenta e seis centavos), corrigido pelo IPCA-E, conforme manifestação técnica e parecer jurídico às fls. 2098/2115.
Sendo que o reajuste é a partir da medição de junho/2023

Cláusula Segunda: O presente Termo Aditivo tem por base legal a lei n.

[...]

a adjudicação/resultado do Registro de Preço para futura aquisição de Cestas Básicas Povo das Águas, Cestas Básicas
Benefícios Eventuais e Lonas, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e cidadania, pelo período de 12
meses. Empresa vencedora: NASSER SAFA AHMAD - ME (73328999000176) com os lotes: 1, 2, 3, 4 e 5 no valor total de
R$1.310.242,45 (um milhão e trezentos e dez mil e duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).

Corumbá, 20 de setembro de 2023.                                   

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 57/2023 - Processo nº 7349/2023

[...]

camisetas e uniformes personalizados, para atender as necessidades da Fundação de Esportes de Corumbá, por um
período de 12 (doze) meses. Empresas vencedoras: D&B COMÉRCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP
(15506123000176) com os lotes: 1, 3 e 4 no valor total de R$10.798,80 (dez mil e setecentos e noventa e oito reais e

oitenta centavos). M.TESTA CONFECCAO ME (23829339000109) com o lote: 6 no valor total de R$4.755,66 (quatro mil e
setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). ARTE CAMISETAS LTDA EPP (97371090000169) com
os lotes: 2 e 5 no valor total de R$44.946,40 (quarenta e quatro mil e novecentos e quarenta e seis reais e quarenta
centavos).

Corumbá, 20 de setembro de 2023.                                    

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama / Pregoeiro

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1f8ba144

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar